Municipio de Taitiva

ESTADO DE SAO PAULO
Rua 21 de abril, 334 - CEP 14.720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05 E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br
DECRETO N°. 3.008, DE 21 DE N OVEMBRO DE 2.022.

(Dispée sobre a programacio orcamentdria e financeira, estabelece o cronograma
mensal de desembolso e as metas bimestrais de arrecadagdo do Poder Executivo
para o exercicio financeiro de 2.023, e dd outras providéncias)

O senhor Leandro José Jesus Baptista, Prefeito Municipal de Taiuva. no uso das

atribui¢des que lhe confere o artigo 77, incisos VIII e XX, da Lei Orgénica do Municipio, e tendo em
vista o disposto nos artigos 8° e 13 da Lei Complementar n°. 101, de 4 de maio de 2.000, c/c o

estatuido no artigo 25 da Lei n°. 2.499, de 27 de Jjulho de 2022, e nos artigos 47 a 50 da Lei Federal
n°. 4.320, de 17 de marco de 1.964,

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam estabelecidas na forma do Anexo I deste Decreto, as metas
de arrecadag@o para o exercicio financeiro de 2.023, em quotas bimestrais desdobradas das receitas

or¢adas pela Lei n°. 2.527 de 17 de novembro de 2.022

Artigo 2° - As dotagdes or¢camentérias aprovadas pela Lei n°. 2.499, de 27 de
julho de 2.022, os créditos adicionais abertos bem como os créditos especiais reabertos no decorrer do
exercicio de 2023, terfo sua execugdo condicionada aos limites fixados no Anexo II do presente

Decreto.

Artigo 3° - O pagamento das despesas realizadas no exercicio de 2023,
inclusive dos restos a pagar de exercicios anteriores, observara os limites constantes do cronograma

referido no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 4° — Até o 5° (quinto) dia util seguinte ao encerramento de cada
bimestre, o responsavel pelo Departamento de Orcamento e Contabilidade promoverd a revisio da
programagcdo estipulada nos Anexos I e II deste Decreto, como forma de ajustar as despesas ao real

comportamento da arrecadagdo, e, a qualquer tempo, quando ocorrerem alteragdes oriundas de

abertura ou reabertura de créditos adicionais, deslocamentos orcamentarios realizados na forma do

artigo 20°, da Lei n°. 2.499/2022 (LDO), ou no caso de comprovada frustragio da receita.

Artigo 5° - O Cronograma Mensal de Desembolso Financeiro — CMDF — ¢ o

documento constante do Anexo II deste Decreto, pelo qual serdo programados os pagamentos

z



Municipio de Taitiva

ESTADO DE SAO PAULO
Rua 21 de abril, 334 - CEP 14.720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05 E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br
mensais da despesa de acordo com a sua exigibilidade, bem como a estimativa do ingresso das

receitas em igual periodo, e sera confeccionado no primeiro dia util de cada més de acordo com as

informagdes disponiveis e mais atualizadas.

caso a despesa:

§ Unico — A obrigagio prevista neste artigo ficara a cargo do Tesoureiro.

Artigo 6° - Nenhuma despesa podera ser realizada sem prévio empenho.

Artigo 7° - A emissdo da Nota de Empenho - NE s6 poderd ser processada,

I - tenha sido previamente autorizada pelo competente ordenador;

II — esteja compativel com a disponibilidade de caixa projetada na forma do

Anexo II, deste Decreto.

§ Unico - Independe da autorizagdo de que trata o inciso I deste artigo, para

fins de emissdo da Nota de Empenho - NE, as despesas relacionadas com:

I - Pessoal e encargos sociais;

II — Juros, amortizacdo e encargos da divida;
III — Subvengdes sociais;

IV — Regime de adiantamentos;

V — Servigos publicos tarifados.
Artigo 8° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Prefeitura Municipal de Taiuva, ﬂe Novembro de 2.022.
;{ |

LEANDRO JOSE'J BAPTISTA
PREFEITO MUNIMPAL

Registrado em livro proprio e publicado tanto por afixagéo, no local de costume, no quadro de avisos
¢ editais da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na mesma data, nos termos do artigo 95 da

Lei Organica do Municipio.

ROy’

ROBERTO EUGENIO RODRIGUES
RESPONSAVEL PELO DEPLAN



TESOURO

MUNICIPIO DE TAIUVA

Il - Cronograma de Execugio Mensal de Desembolso

Page 1 of 4

Desembolsos Mensais Acumulados

Dotacao Inicial
até Janeiro até Feveiro | até Margo até Abril até Maio até Junho até Julho até Agosto | até Setembro | até Outibro | até Novembro |até Dezembro
2 CAMARA MUNICIPAL DE TAIU
01
00 Recursos Ordinarios
110 000 GERAL
3 1 PESSOAL E ENCAR( 1.392.000,00 116.000,00 232.000,00 348.000,00 464.000,00 580.000,00 696.000,00 812.000,00 928.000,00f 1.044.000,00| 1.160.000,00 1.276.000,00 1.392.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS 371.000,00 30.916,67 61.833,34 92.750,01 123.666,68 154.583,35 185.500,02 216.416,69 247.333,36 278.250,03 309.166,70 340.083,37 371.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 341.795,00 28.482,92 56.965,84 85.448,76 113.931,68 142.414,60 170.897,52 199.380,44 227.863,36 256.346,28 284.829,20 313.312,12 341.795,00
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE*
01
00 Recursos Ordinarios
110 000 GERAL
3 1 PESSOAL E ENCAR( 4.717.500,00 393.125,00 786.250,00 1.179.375,00( 1.572.500,00 1.965.625,00f 2.358.750,00 2.751.875,00 | 3.145.000,00f 3.538.125,00| 3.931.250,00{ 4.324.375,00 4.717.500,00
3 3 OUTRAS DESPESAS 7.661.960,00 638.496,67| 1.276.993,34 1.915.490,01 2.553.986,68 3.192.483,35| 3.830.980,02 4.469.476,69 | 5.107.973,36| 5.746.470,03| 6.384.956,70 7.023.463,37 7.661.960,00
4 4 INVESTIMENTOS 785.000,00 65.416,67 130.833,34 196.250,01 261.666,68 327.083,35 392.500,02 457.916,69 523.333,36 588.750,03 654.166,70 719.583,37 785.000,00
<] 9 RESERVA DE CONTI 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECH
2 1 PESSOAL E ENCAR( 13.000,00 1.083,33 2.166,66 3.249,99 4.333,32 5.416,65 6.499,98 7.583,31 8.666,64 9.749,97 10.833,30 11.916,63 13.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS 410.000,00 34.166,67 68.333,34 102.500,01 136.666,68 170.833,35 205.000,02 239.166,69 273.333,36 307.500,03 341.666,70 375.833,37 410.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.656,70 18.333,37 20.000,00
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ES
3 1 PESSOAL E ENCAR( 13.000,00 1.083,33 2.166,66 3.249,99 4.333,32 5.416,65 6.499,98 7.583,31 8.666,64 9.749,97 10.833,30 11.916,63 13.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS 110.000,00 9.166,67 18.333,34 27.500,01 36.666,68 45.833,35 55.000,02 64.166,69 73.333,36 82.500,03 91.666,70 100.833,37 110.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 15.000,00 1.250,00 2.500,00 3.750,00 5.000,00 6.250,00 7.500,00 8.750,00  10.000,00 11.250,00 12.500,00 13.750,00 15.000,00
220 000 ENSINO FUNDAMENTA
3 1 PESSOAL E ENCAR( 917.000,00 76.416,67 152.833,34 229.250,01 305.666,68 382.083,35 458.500,02 534.916,69 611.333,36 687.750,03 764.156,70 840.583,37 917.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS 1.365.000,00 113.750,00 227.500,00 341.250,00 455.000,00 568.750,00 682.500,00 796.250,00 910.000,00( 1.023.750,00f{ 1.137.500,00 1.251.250,00 1.365.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 86.000,00 7.166,67 14.333,34 21.500,01 28.666,68 35.833,35 43.000,02 50.166,69 57.333,36 64.500,03 71.666,70 78.833,37 86.000,00
310 000 SAUDE-GERAL
3 1 PESSOAL E ENCAR( 2.431.000,00 202.583,33 405.166,66 607.749,99 810.333,32 1.012.916,65] 1.215.499,98 1.418.083,31| 1.620.666,64| 1.823.249,97| 2.025.833,30 2.228.416,63 2.431.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS] 4.813.745,00 401.145,42 802.290,84 1.203.436,26| 1.604.581,68 2.005.727,10| 2.406.872,52 2.808.017,94 ] 3.209.163,36| 3.610.308,78| 4.011.454,20| 4.412.599,62 4.813.745,00
4 4 INVESTIMENTOS 40.000,00 3.333,33 6.666,66 9.999,99 13.333,32 16.666,65 19.999,98 23.333,31 26.666,64 29.999,97 33.313,30 36.666,63 40.000,00
312 000 RECURSOS PARA COM|
3 3 OUTRAS DESPESAS] 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.313,30 9.166,63 10.000,00
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-(
3 1 PESSOAL E ENCARQ 186.000,00 15.500,00 31.000,00 46.500,00 62.000,00 77.500,00 93.000,00 108.500,00 124.000,00 139.500,00 155.000,00 170.500,00 186.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS] 691.000,00 57.583,33 115.166,66 172.749,99 230.333,32 287.916,65 345.499,98 403.083,31 460.666,64 518.249,97 575.833,30 633.416,63 691.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 11.000,00 916,67 1.833,34 2.750,01 3.666,68 4.583,35 5.500,02 6.416,69 7.333,36 8.250,03 9.166,70 10.083,37 11.000,00




TESOURO

MUNICIPIO DE TAIUVA
Il - Cronograma de Execugio Mensal de Desembolso

Page 2 of 4

Desembolsos Mensais Acumulados

Dotacéo Inicial
até Janeiro até Feveiro até Marco até Abril até Maio até Junho até Julho até Agosto | até Setembro | até Outibro | até Novembro |até Dezembro
17 CIDE - Contrib s/ Interv no Dom
130 000 O_Om-Oo:<m:_om\m:=nmj
3 3 OUTRAS DESPESAS 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00
02
15 Transferéncia Estadual SUS i
301 002 Transf.Estadual-ATENGA
3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 247.000,00 20.583,33 41.166,66 61.749,99 82.333,32 102.916,65 123.499,98 144.083,31 164.666,64 185.249,97 205.833,30 226.416,63 247.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS] 226.000,00 18.833,33 37.666,66 56.499,99 75.333,32 94.166,65 112.999,98 131.833,31 150.666,64 169.499,97 188.333,30 207.166,63 226.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00
16 Transferéncia Estadual Educacj
200 007 MERENDA ESCOLAR
3 3 OUTRAS DESPESAS 330.000,00 27.500,00 55.000,00 82.500,00 110.000,00 137.500,00 165.000,00 192.500,00 220.000,00 247.500,00 275.000,00 302.500,00 330.000,00
220 001 Transp.Alunos Réde Est
3 3 OUTRAS DESPESAS| 90.000,00 7.500,00 15.000,00 22.500,00 30.000,00 37.500,00 45.000,00 52.500,00 60.000,00 67.500,00 75.0100,00 82.500,00 90.000,00
19 Transferéncia Estadual Oo:<m.:
200 016 REFORMA/ADEQUACA(
4 4 INVESTIMENTOS 150.000,00 12.500,00 25.000,00 37.500,00 50.000,00 62.500,00 75.000,00 87.500,00 100.000,00 112.500,00 125.000,00 137.500,00 150.000,00
20 Transf. Estadual p/ Assisténcia
500 001 PROG.ESTADUAL DE P
3 3 OUTRAS DESPESAS] 40.000,00 3.333,33 6.666,66 9.999,99 13.333,32 16.666,65 19.999,98 23.333,31 26.666,64 29.999,97 33.333,30 36.666,63 40.000,00
21 Tranferéncias Fundeb
261 000 m0c0>0>0.mcz_umm-3
3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 2.380.000,00 198.333,33 396.666,66 594.999,99 793.333,32 991.666,65| 1.189.999,98 1.388.333,31] 1.586.666,64| 1.784.999,97| 1.983.3133,30 2.181.666,63 2.380.000,00
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-O|
3 1 PESSOAL E ENCAR( 75.000,00 6.250,00 12.500,00 18.750,00 25.000,00 31.250,00 37.500,00 43.750,00 50.000,00 56.250,00 62.500,00 68.750,00 75.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS 310.000,00 25.833,33 51.666,66 77.499,99 103.333,32 129.166,65 154.999,98 180.833,31 206.666,64 232.499,97 258.333,30 284.166,63 310.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00
272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIS]|
3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 1.430.000,00 119.166,67 238.333,34 357.500,01 476.666,68 595.833,35 715.000,02 834.166,69 953.333,36| 1.072.500,03| 1.191.656,70 1.310.833,37 1.430.000,00
274 000 EDUCAGAO-FUNDEB-0
3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 65.000,00 5.416,67 10.833,34 16.250,01 21.666,68 27.083,35 32.500,02 37.916,69 43.333,36 48.750,03 54.156,70 59.583,37 65.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS] 230.000,00 19.166,67 38.333,34 57.500,01 76.666,68 95.833,35 115.000,02 134.166,69 153.333,36 172.500,03 191.656,70 210.833,37 230.000,00
41 Aplicacao E:msom._.m.. Educaca
263 000 REMUNERAGCAO DE AP
3 3 OUTRAS DESPESAS 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.156,70 4.583,37 5.000,00
05
11 Transferéncia Federal FNDE
200 002 FNDE-PNAE




TRANSFERENCIAS E CONVE}

MUNICIPIO DE TAIUVA
Il - Cronograma de Execugio Mensal de Desembolso

Page 3 of 4

Desembolsos Mensais Acumulados

Dotagao Inicial
até Janeiro até Feveiro até Mar até Abril até Maio até Junho até Julho até Agosto | até Setembro | até Outibro | até Novembro |até Dezembro

3 3 OUTRAS DESPESAS] 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00
200 015 PNAE -EJA

3 3 OUTRAS DESPESAS] 15.000,00 1.250,00 2.500,00 3.750,00 5.000,00 6.250,00 7.500,00 8.750,00 10.000,00 11.250,00 12.500,00 13.750,00 15.000,00
212 002 PNAE-CRECHE

3 3 OUTRAS DESPESAS 25.000,00 2.083,33 4.166,66 6.249,99 8.333,32 10.416,65 12.499,98 14.583,31 16.666,64 18.749,97 20.833,30 22.916,63 25.000,00
213 002 PNAE-PRE ESCOLA

3 3 OQUTRAS DESPESAS] 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.133,30 9.166,63 10.000,00
220 002 FNDE/PNATE

3 3 OUTRAS DESPESAS 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00
220 003 FNDE/PDDE

3 3 OUTRAS DESPESAS| 3.000,00 250,00 500,00 750,00 1.000,00 1.250,00 1.500,00 1.750,00 2.000,00 2.250,00 2.500,00 2.750,00 3.000,00
230 002 PNAE - ENSINO MEDIO

3 3 OUTRAS DESPESAS 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.133,30 9.166,63 10.000,00
240 001 PNAE - AEE

3 3 OUTRAS DESPESAS| 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00
12 Transferéncia - Salario Educac
282 000 RECURSOS SALARIO E

3 3 OUTRAS DESPESAS] 350.000,00 29.166,67 58.333,34 87.500,01 116.666,68 145.833,35 175.000,02 204.166,69 233.333,36 262.500,03 291.666,70 320.833,37 350.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 240.000,00 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 140.000,00 160.000,00 180.000,00 200.000,00 220.000,00 240.000,00
13 Transferéncia Federal SUS
301 001 Transf.Fundo a m::no\>._._

3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 860.000,00 71.666,67 143.333,34 215.000,01 286.666,68 358.333,35 430.000,02 501.666,69 573.333,36 645.000,03 716.666,70 788.333,37 860.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS 180.000,00 15.000,00 30.000,00 45.000,00 60.000,00 75.000,00 90.000,00 105.000,00 120.000,00 135.000,00 150.000,00 165.000,00 180.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00
302 001 Transf.Fundo a Fundo/M/

3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 115.000,00 9.583,33 19.166,66 28.749,99 38.333,32 47.916,65 57.499,98 67.083,31 76.666,64 86.249,97 95.833,30 105.416,63 115.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS 15.000,00 1.250,00 2.500,00 3.750,00 5.000,00 6.250,00 7.500,00 8.750,00 10.000,00 11.250,00 12.500,00 13.750,00 15.000,00
303 001 Transf.Fundo a Fundo/VI(

3 1 PESSOAL E ENCAR(Q 40.000,00 3.333,33 6.666,66 9.999,99 13.333,32 16.666,65 19.999,98 23.333,31 26.666,64 29.999,97 33.333,30 36.666,63 40.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS| 55.000,00 4.583,33 9.166,66 13.749,99 18.333,32 22.916,65 27.499,98 32.083,31 36.666,64 41.249,97 45.833,30 50.416,63 55.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.156,70 4.583,37 5.000,00
304 001 Transf.Fundo a Fundo/AS

3 3 OUTRAS DESPESAS 35.000,00 2.916,67 5.833,34 8.750,01 11.666,68 14.583,35 17.500,02 20.416,69 23.333,36 26.250,03 29.156,70 32.083,37 35.000,00
312 000 RECURSOS PARA COM

3 3 OUTRAS DESPESAS 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00
800 000 TRANSF.UNIAO DEC. E

3 3 OUTRAS DESPESAS 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00
14 Transferéncia Federal FNAS




TRANSFERENCIAS E CONVE}

MUNICIPIO DE TAIUVA
Il - Cronograma de Execucao Mensal de Desembolso

Page 4 of 4

Desembolsos Mensais Acumulados

Dotacéo Inicial
até Janeiro até Feveiro até Marco até Abril até Maio até Junho até Julho até Agosto | até Setembro | até Outibro | até Novembro |até Dezembro
500 002 F.N.A.S.
3 1 PESSOAL E ENCAR( 16.000,00 1.333,33 2.666,66 3.999,99 5.333,32 6.666,65 7.999,98 9.333,31 10.666,64 11.999,97 13.333,30 14.666,63 16.000,00
3 3 OUTRAS DESPESAS] 104.000,00 8.666,67 17.333,34 26.000,01 34.666,68 43.333,35 52.000,02 60.666,69 69.333,36 78.000,03 86.666,70 95.333,37 104.000,00
4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00
00
00 Recursos Ordinarios
00 00
RESTOS A PAGAR 0,00 1.995.170,32| 1.995.170,32 1.995.170,32 1.995.170,32 1.995.170,32] 1.995.170,32 1.995.170,32 1.995.170,32] 1.995.170,32| 1.995.170,32 1.995.170,32 1.995.170,32
TOTAL 34.422.000,00| 4.863.670,33] 7.732.170,34| 10.600.670,35| 13.469.170,36| 16.337.670,37| 19.206.170,38| 22.074.670,39'4.943.170,40| 27.811.670,41] 30.680.170,42| 33.548.670,43| 36.417.170,32




MUNICIPIO DE TAIUVA

I - Previsdo de Arrecadagao das Receitas Municipais - 2023

_ |
RECEITAS | Valororgado = = BiMESTRES 2 = = = _
) _ Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim - Acum

RECEITAS CORRENTES 36.356.000,00 | - £.996.52680 | 8.996.526,80|  8.672.748,56|. 17.669.27536 8.977.43036| 26.645.705,72{ 9.928.12275| 36.574.83847| 258657823 39.161.416,70] : 194.58330| 39.356.000,
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES “ 2346.500,00 43556510 435.565,10 897.037,72! 1332602821 . - 58447461] 1.817.077.43 77046785 2.667.54528 660.12142] 3347.666.761 © 1.833.30|  3.349.500,0
IMPOSTOS - 27556.500,00 42449788].  424.497.98] . 885.46530| 1.310.06328 531 pSAE_ 1.842.260,11 71273540] 255498551 190671,19] 2.754.656.70 833,30 .N.ﬂmm.mopi
IPU- IMPOSTG SOBRE A PROPRIEDADE 455,000,00 35.346 42 36.346,42 27021041 306.556,83 mo.mmw.qm_ 367.156,59 64.660,43 431.817,02 23.182,98 455.000,00 0,00 455.000,00

1TU - IMPOSTC SOBRE A PROPRIEDADE 230.000,00 18.37282| - -18.37292|. - 136.589.88 154.962,80( - - 8.8»2_ ;m.mwm.ﬂ_, 32.685.49 218.281,13 11.718.87 230.000,09 0,00 230.000,00 -
IPTU - MULTAS E JUROS 10.000,00 2.011,50 2.011.50 1.678,20 3.689,70 N.AE.:_ m‘oﬂvﬁ_ 3.280,62 9.378.46 621,54 10.000,00 0,00 10.000,00)
iPTU - DIVIDA ATIVA : 70.000,00 :19.305.10 19.305,10 25.572,54 44.877,64 _Nmum.ﬁ_ 57.516,35] 1121043 68.726.78 127322 70.000,00f . 0.00f 70.000,00 .,

IPTU - DIVIDA ATIVA - MULTAS £ JUROS 85.000,00 19.348.94| . 19.348,54]. .uw:m;m 53.065,09 a._um.:_ 68.198 8_ 15.467,08 83.665 88 1334,1 85.000,00 0,00 ,v 85.000,00
IPTU-DIVIDA ATIVA JUROS » 5.000,00 83334 83334| - 83334 1.666,68 Su,uo_ N.moobu_ 83334 3.333.36 33334 4.186.70 83330 5.000,00
ITE!- PRINCIPAL 27 400.000,0C 42.714,27 4271427) »  -75.346,13|. . 118.060,40 43.378 .\m_ §.aw4.w_ 217.166,69 383.505.88 16.394,12 400.090,60 0,00 400.000,00
IRRF - TRABALHQ - PRINCIPAL 270.000,00_|. - °.28.200,80 25.200.90 67.487.52 96.688.42| mm._z..ﬁ_ 161 Am%.mm_ 7127254 233.142,50 36.857.50 270.000,00 0,00 270.00¢,00
IRRF - OUTROS REHDRENTOS - ; 10.600,00 1542 75,12 150,24 22535 m.mmmmw_ m.spmm._ 3.209.35 19.000,00 0,00 10.000,00 0,00 16.000,C9
ISSQN - PRINCIPAI. . > £ 1.200.000,00 |. - 255.227.24 255.227,24| : *. 272.297.18 527.524.42 Na.ﬂo.d_ 306.954 uo_ 285.892,19]  1.092.336,3¢ 107.16361|  1.200.602,00 000  1.200.000,06
ISSON - MULTAS E JUROS 5.000,00 203,50 203,50 191 3e481| . ° ua.«mlma_ u.ﬁo.ﬁ_ 1.174,82 4.945,03 54,97 5.000.00 0,00 5.000,00
ISSQN - DIVIDA ATiVA 10.000,00 . 599,75 509,75 960.07 1.559,82 ﬁ.:.mw_ m.wd.mc_ 3.453,83 9.831.33 168 .67 10.000,00 0,00 10.000,00
ISSON - DIVIDA ATI/A - MiLTAS E 5.000,90 229,97 229,97 1.237,40 1.467,37 1.1 G.E_ N.m&t_ 229379 4.940,23 59,77 5.000.00 0,00 5.000,00
JISSQN-DIVIDA ATIVA JUROS 500,00 . 2901 29,01 195,13 22414 G.ma_ usm.d_ 144,80 491,52 8.48 500,00 0,00 500,00

TAXAS 583.000,00 11.067,12 11.067.12 10.572.42 21.639,54 53.177.78 _ 74817 um_ 57.732.45 13254977 48045023 593.000,00 0,00 593.000,
TAXAS INSPECAG CONTR.FISCAL.- 110.000,00 2.689,16 9.689,16 1 9.747,53|" 19.436,69 um.u&.uw_ mm.m:.ou_ 44.258,96 109.550,03 449,97 110.000,00 0,00 11€.000,0f
TAXAS 500,00 40,48 T 4048 317,81 358,29 . mm.g_ ﬁm.ﬁ_ 74,47 499,74 0,26 500,00 0,00 500,01
TAXAS 10.000,00 *1.106,04 1.106,04 332,72 1.438,76 2566141 _ “._8.:_ 5.899,83 10.000,00 0,00 10.900,00 0,00 10.000,0
TAXAS 2.000,00 104,37 104,37 173.58 277,95 892_ da.mm_ 122138 2.000,00 0,00 2.000.00 0,00 2.000,0
TAXAS 500,00 2364 2364 0,78 24,42 _%_um_ 183.78| 316,22 500,00 0,00 500,00 0,00 500,01
“TAXA FISCALVIGILANCIA 10.000,00 103.43 103,43 0,00 103,43 umﬁ.g_ 4.038,41 _ 5.961,59 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,0
PRESTAGAO DE SERVICOS - 10.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 98_ o_oo_ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0.00 10.000,0(
PRESTAGAO DE SERVIGOS - LIMPEZA 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.S_ c.g_ 0,00 0.00 450.000,00 450.000.00 0,00 450.000,0
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA 1,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e.ac_ o.ei 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,0
OUTRAS CONTRIBUIGOES DE 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 go_ o.oo_ 0,00 0,00 0,00 0.00 800,00 800,01
OUTRAS CONTRIBUICOES DE 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 98_ o.oo_ 0,00 0.00 0,00 0.00 200,00 200,01

CONTRIBUIGOES 280.000,00 61.541,05 61.541,05 63.418,63 124.959,68 61 .892_ dwoua».qn_ 61.480,78 248.045,50 31.954,50 280.000,00 0,00 280.000,

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 8.25.25.1891 - 17729)

11/10/2022 10:12




MUNICIPIO DE TAIUVA

I - Previsdo de Arrecadagéo das Receitas Municipais - 2023

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 8.25.25.1891 - 17729)

11/10/2022 10:12

Usuario: Sandra

M E
RECEITAS Valor Orgado = " EIMBSHRES - = = = “
Bim Acum Bim Acum Bim Acum 8im Acum Bim Acum Bim Acum
CONTRIBUIGAC PARA O CUSTEIO DO 280.000,00 61.541,05 61.541,05] -~ 6341863 124.959,68 61.605,04 186.564,72 61.480,78 248.04550 31.954,50 280.000.0C 0,00 280.000
CONTRIB SERV.iLUM.PUBLICA-PRINCIP 280.000,90 +61.541,05 -61.541,05 63.418,63|- - 124.959,68 61.605,04 185.564,72 61.480,78 245.045,50 31.954,5 280.630,00 9.3 280.000,0
RECEITA PATRIMONIAL : 160.00000 | .. 21.83110f. -~ .21.831.16| - 38.67453| - 6080563 . 4381773 104.623.36 4355673 148.180,08 1.818,91 15000000 10.000,00 §.o8.i
\EXPLORAGAG DO PATRIMONIO 16.000,60 0,00 0,00 oooof 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 ‘poef  10.000.00 10,000,
ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS ~ 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000{ 10.060,00 10.000,0
VALORES MOBILWARIOS - 150.000,00 21.831,70) .- 21.831,10 38.974,53 |60.80563| - 4381773 104.62336 43.556,73 148.180,09 1.818,81 150.000,00 9,00 150,000,
RENDIMENTCS - GEPOSITOS 100.000,00 14.309,27 14.308.27 26.115.84{° - 40.425 111 28.195,64 68.620,75 29.796,71 98.417,46 158254 100.000,00 0,00 100.000,00f
RENDIMENTOS DEPORISOS * 15.000,00. 214639 “2.145,39 - 2.917.38 6.063,77 a.muw.um_ s.~8.5._ 4.469,51 14.762,63 227,37 15.000,00 0,00 15.000,00
RENDIMENTOS APLIC - FUNBER 5.000,00 417,05 ;417,05 1277,74 1694,79 ;m_.E_ 3 uﬁ.&_ 167617 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
RENDIMENTOE DEPCRISOS - & 10.000,00 161680 - 1616801 3.406,78 5.023,58 N.;m.zm 7.191.72| 280328 10.600,00 2,00 1C.000,90 0,00 16.000.00)
--RENZIMENTOS DEPORISCS .10.000,00. 1.522,85 1.522,85 1.710,12 323257 38.3_ 1%.3_ 253020 10.000.00 0.00 10.000,00 0,00 10.000,001
. RENDIMENTOS DLPSRIS0S {co000,00-| -~ 181874 -~ 181374 *+ 254667 4.365,41 u.umm‘&* :t_wa_ 227576 16.060,00 v,00 10.000,60 0,00 10.600,00
- RECEITA O SERVICOS /884.000,00°| - 145.500.00!. - ‘:w,m%.g 145.500,00 291.000,00 HIwimoo.gm tous.aa_ 145.500,90 582.000,00 145 500 00 727.500,00f 156.500.00 3333
1.000,00 0,00 0,06 0,60 0,60 0,00} 0.00 _ 0,00 ©.00 2,00 0,00 1000.00 1.000,
SERV.TRANSP.PASSAG.MERCAD.-PRIN 1.000,00 0,00 0,00 0,00 000 o.uom o.oe_ 0,00 0,00 9,00 2,00 1.000,00 1.000,0! .
OUTROS SERVICOS 883.000,00 145.500,00; - . 145.500,00 145.500,00|  291.000,00 ,:mmcoba_ am.mS.S_ 145.500,00 582.000,00 145.500.00 727.50000| 155.500,00 883.000,00!
* SERV.SANEAM BAS!CO-ABASTEC AGUA 500.000,00 83.333,34 83.333,34 83.333,34|  166.666,68 aw.uwuk_ Nma.So.S_ 83.333,34 333.333,36 83.333,34 416666,70|  83.333,30 500.000,00
SERV.SANEAM.BASICO-ABASTEC AGUA 10.000,00 166666 < - 1.666.66 1.666,66 3.333.32f. a.mmm.mm_ A.wwm_mu_ 1.666,66 6.666.64 1.656,66 8.333,30 1.666,70 10.000,00
SERV.SANEAM BASICO-ABASTEC AGUA 85.000,00 14.166,66 14.166,66 ©14.166.66 28.333,32 :.am.mm_ s.aw.om_ 14.166,66 56.666,64 14.166,66 70.83330{ 14.165,70 85.000,00
SERV.SANEAM SASICO-ABASTEC AGUA 15.000,00 2.500,00 250000 .- 250000 5.000,00 N.wS.S_ w.us.oo_ 2.500,00 10.000,00 2.500,00 1250000 250000 15.000,00
mmm<.m>z_m>g.w>w_no,»m>mqmo AGUA 10.000,00 166586 - 166565 1.666,66 3.333,32 a.mmm.mm_ 38.8_ 1.666,66 6.666,64 1.666,66 u..uwuuo 1.666,70 10.000,00
SERV.SANEAM.BASICO-ESGOTAM.SANI 200.000,00 33.333,34, 33.33334 33.333,34 66.666,68 uw.&u.,ﬁ_ 100 SPB_ 33.333,34 133.333,36 33.333,34 166.666,70|  33.333,30 200.000,00
‘SERV.SANEAM BASICO-ESGOTAM.SANI 5.000,00 83334 83334 83334 1.666,68 m&h:_ N.uoobm_ 833,34 333336 83334 4.166,70 833,30 5.000,00
SERV.SANEAM.BASICO-ESGOTAM.SANI 35.000,00 5.833,34 5.833,34 . 5.833,24 11.666,68 m.muvﬁ_ _Nuoobn_ 5.833,34 23.333,36 5.833,34 29.166,70 5.833,30 35.000,00
SERV.SANEAM.BASICO-ESGOTAM.SAN! 10.000,00 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 a.mmm.mm_ #wom.ma_ 1.666,66 6.666,64 1.666,66 8.333,30 1.666.70 10.000,00)
SERV.SANEAM BASICO-ESGOTAM.SANI 3.000.00 500,00 500,00 500,00 1.000,00 898_ GSVS_ 500,00 2.000.00 500,00 2.500,00 500,00 3.060,00
SERVIGOS CE CEMITERIO 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o..s_ o.S_ 0,00! 0,00 0,00 000! 10.000,00 10.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 34.645.000,00 | 8.327.50621|  8.327.50621| 7.523.234,34| 15.850.740,55 a.aﬁz.i_ B.Su,ac,a_ 8.902.544,05| 32.890.73424| 1.742.59906| 34.633.33330|  11.666,70 ﬁ.ﬁm.goi
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE 19.457.00000 | 4.761.740,81| 4.761.74081] 3.756.34284| 8518.08365 Cs.us.mm_ 12.830.382,31 ~ 537353348| 18.203.91579| 1.241.41751| 19.44533330] 11.666,70| 19.457.000,
COTA-PARTE FPM-COTA MESAL - 15.500.000,00 | 4.174.694,05| 4.174.694,05| 3.222.397.62| 7.397.091,67 u.wmu‘ms.ﬂ_ :;8.8@.8_ 3.339.327.95| 14.500.011,04 999.988,96| 15.500.000,00 0,00 15.500.000,



MUNICIPIO DE TAIUVA

| - Previsdo de Arrecadacao das Receitas Municipais - 2023

RECEITAS Valor Orcado _
10 2 3 4 o i _
Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum
COTA-PARTE FPM-COTAS 1.220.000,90 0,00 0,00 0,00 2.00 o.8_ c.no_ 1.280.000,00]  1.280.000,00 0,00 1.280.000.00 0,00 euuo.coa_j
COTA-PARTE ITR- PRINCIPAL -220.00C,00. 67.654,51 67.654,51 10.456.17 78.110,68 11.297 61 _ %Sm.wm_ 1.691,68 141.099,97 78.900,03 220.000,00 0,00 -c.°8.£
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 237.000,00 49.757,36 49.757,36 57.160.88 106.918,24 Q.Bm.nu_ ﬁ.xiw_ 55.855,51 237.000,00 0,00 237.000,00 0,00 m&.go.j
TRANSF.RECURSOS DO SUS - - . 1:050.000,00 256.771,32f. ° 256.771,32 252.783.59 509.554,91 281 .uua.au_ E_,...%u,d_ 195.904.65 986.784.38 632i552|  1.050.000.00 0,00|  1.050.000,
TRANSF.RECURSOS DO SUS —ALTAE 130.000,00 ©28.951,58 28.951,58 35.437.23 64.388,81 14.475,79 _ wm,mm».mo_ 36.659.62 11552422 14.475,78 130.000,00 0,00 130.000,
TRANSF.RECURSOS DO SUS — -100.000,00 16.875,34 16.875,34 15.162,06 32.037,40 23.728.45 _ mm.qmm.mm_ 27.917,47 §3.683,32 16.316,68 100.000,00 0,00 100.000,
TRANSF.RECURSOS DO SUS -~ 35.000,00 10.375,72 10.375,72 6.269,33 16.645,05 w.m.&.s_ % \_8.3_ 554537 31.728,44 327156 35.000,00 0,00 35.000,00
TRANSFERENCIAS - - 580.000.00+ 152.994,27 152.994,27 117.262.35 270.256,62 :mAm;.u; umm.mﬁ,wm_ 131.542,82 512.417,78 61.582,22 580.000,00 0,00 580.000,
TRANSF.FNDE-PROGR.CINH.DIRETO - 3.000,00 0,00 0,00 ¢,00 0,00 o.oo_ o.oo_ c,00 0,00 0,00 0.00 3.000,00 3.000,
TRANSF PROGRAMA NACIOMAL . 165.000,06 2,00 000f - 0,00 0,00 o.oo_ o,oo_ 165.000,60 155.000,00 0,00 165.000,00 0,00 ,wm.as.i
TRANSF.PRCG.NACIONAL 5.000,00 0,00 c 000 0,00 o.oo_ o.oo_ 0,90 0.0 0,00 0,00 5.000,00 5.000,
TRANSF.RECURFINDO ¥ 130.900,00.| . ©,00. 0. 25.746,95 35.746,95 23.831 .“3_ mm.ﬂm.m_ 70.421,75 136.000,00 ©,00 130.000,00 0,00 130.000,
TRANSF.OBRIG.LEI COMPLEMENTAR N° .22.000,00 3.666,66| .. . 3.666,66 3.666,56 733332 u,mmmam_ 10.999 mm_ 3.666,66 14.666,64 3565,66 18.333,30 3.666.,70 22,050, |
TRANSFERENCIAS ESTADOS 10.688.600,00 | . 2.512408,72] 251240672 2613.153.88| 5.12556060) 2.754.728,83 _ 7.880.282,43 _ 245418292 10.334.48235 353517.65| 10.688.000,00 000! 10.688.000
COTA-PARTE DO ICMS — PRINCIPAL 8.350.000,00 | 1.162.330,51| - 1.162.39051| 223224351 3.394.634,02 N.;S._Nu.mm_ 5.891 umﬂmm_ 2.194.253,12| 8.086.01C,70 263.989,30]  8.350.000.00 0,00 8.350.000,
COTA-PARTE DO IPVA — PRINCIPAL 1'300.000,00 663.814.02 663.814,02 233.498 57 897.312,59 ﬁmnmm.r_ 1.172.581 .uu_ 100.210,58|  1.272.791,92 27.208,08|  1.300.000.00 0,00 ..uoc.aoo.i
COTA-PARTE DO IPi - MUNICIPIOS — 50.000,00 499.807 61 499.807,61 15.095,57 514.903,18 .tu.ﬁm‘mm_ 41 .u;mm_ 7.281,17 48.655,79 1.344.21 50.000,00 0,00 mo.Soi
COTA-PARTE 20.000.00 6.570,70 6.57C,70 * 7.403,89 13.974,59 98_ a.oﬁ.mc_ 6.025.41 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,0f
COTA-PARTE 30.000,00 5.672,14 567214 7.199,57 12.871,71 8.421.21 _ 21 .NQN,B_ 8.589,66 29.882,58 117,42 30.000,00 0,00 30.000,0(
REPASSE FUNDO A FUNDO - ATENCAQ 100.000,00 | ° . 26.299,37 26.299,37 2.828,11 29.127,48 68.044 41 _ 97.171 .mc_ 2.828,11 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,
REPASSE - CDP - TRANSF. ESTADO 378.000,00 99.411,63 99.411,63 10.690.25 110.101,88 umuho;u_ um.\.u%.d_ 10.690,25 378.000,00 0,00 378.000,00 0,00 378.000,
CONVENIO - PROGRAMA ALIMENTAGCAO 330.000,00 30.563,80 30.563,80 61.127.60 91.691,40 122.191 _mo_ ﬁu.mmu_oe_ 73.340,40 287.223,40 42.776,60 330.000,00 0,00 uuo.oooj
CONVENIO - TRANSPORTE ESCOLAR 90.000,00 17.876.94 17.876,94 17.876.94 35.753,88 c,ao_ um.umu,&_ 36.164,08 71.917,96 18.082,04 90.000,00 0,00 mclcgﬁ
TRANSF. PROTECAO SOCIAL - ESTADO 40.000,00 | - 0,00 6,00 25.189.87 25.189,87 98_ wm.;w.uy_ 14.810,13 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 3..824
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS - 4.500.000,00 | - 1.053.358,68] 1.053.358,68] 1.153.737.62| 2.207.096,30 Sé;mn.a_ u.nd.m;.bm_ 1.074.817,65| 4.352.336,10 147.663,90| 4.500.000,00 000 4500.000.
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO 4500.000,00 [ 1.053.358,68| 1.053.358,68|  1.153.737,62| 2.207.096,30|  1.070.422,1 m_ u.wd.ﬂm_.a_ 1.074.817,65]  4.352.336,10 147.663,80|  4.500.000,00 0,00 4.500.000,
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 37.500,00 »...&u.nz_ 458334 458334 9.166,68 ».mz.ﬁ_ :.uma.s_ 4,583,334 18.333,36 458334 22916,70|  14.583,30 uﬂmS.Q._
INDENIZAGOES, RESTITUICOES E 10.000,00 9,00, 0,00 0,00 0,00 o.cn_ o.ea_ 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,
OUTRAS RESTITUIGOES — PRINCIPAL 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 a.oa_ o.co_ 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 27.500,00 33.2_ 458334 458334 9.166,68 38.2_ 13.750,02 _ 458334 18.333,36 458334 22.916,70 _ 458330 _ H.mS.S_

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 8.25.25.1891 - 17729)

11/10/2022 10:12

Usudrio: Sandra



MUNICIPIO DE TAIUVA

| - Previsdo de Arrecadagio das Receitas Municipais - 2023

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 8.25.25.1891 - 17729)

11/10/2022 10:12

BIMESTRES |
RECEITAS Valor Orgado z o = - = 5 |
Bim Acum Bim Acum” Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 27.500,60 -458334 458334 458334 9.166,68 458334 13.750,62 458334 18.333,36 458334 22.916,70 458330 mﬂmoo_&_
RECEITAS DE CAPITAL 150.000,00 25.000,00 25.000,90 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.00000f  100.090,00 25.000,00 125.000,00f  25.000,90 150.000.01

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 150.000,00 25.00¢,00 25.000,00 25.000,00] - 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.600,00 25.000,00 125,000,00|  25.000,00 ac.So.o“
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E 150.000,00 | - 25000,00 25.000,00 25.000,00 15000000} - . 25.00000 75.000,00 25.000,00 100.000.00 25.000,00 125.000,00 |~ 25.000.00 150.000,0¢

REFORMA EADEQUACAC DA ESCOLA 150.000,00 25.000,00 + 25.000,00 . 25.000,00 50.000,00 25.060,00 75.000.00 25.000,00 100.00,00 25.000,00 125.000.00|  25.000,00 aoboo.cu
(R) DEDUCOES DA RECEITA 5.084.000,00 |- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .o..co -5.084.000,00(  -5.084.000,0:

{R) RENUNCIA -5.084.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/-5.084.000,00 .m.oEbS.oM

-5.084.000,00 0,0 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 }-5.084.000,00 a..o.ﬁ.os..ﬁ
COTA-PARTE FPM-COTA MESAL - -3.160.000,00 2,00 0,00 0,00| - 000] " 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 .u.“_ 00.000.00{  -3.100.000,01
COTA-PARTE ITR- PRINCIPAL . ~44.000,00 0,60 0,00 000f 0,00/ m.oo_ 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00| -44.000,00 -44.000,0
‘COTA-PARTE DO ICMS — PRINCIPAL -1.870.00¢,00 0,00 0go| - 0,00 -6,00 0.00] 98_ 0,00 0.90 0,00 0,00|-1.670.000,00  -1.670.000,0
.nod,.n)m.a DO IPYA - PRINCIPAL *-250.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.co_ pao_ 0,00, 0,00 0,00 0.00{ -260.000,00 -260.000,0f

CCTA-PARTE DQ 1P~ MUNICIPIOS — 410.000,00 0,00 0,00 6,00 0,00[ poc_ 98_ 0,00 0,00 0,60 0.00f -10.000,00 -10.000,09

TOTAL RECEITAS - ° l_ - 34.422.00000 | 9.021.526,60| ~9.021.526,80|  8.697.748,56 | 17.719.275.36 woom.&cum_ mm,diom.ﬁ_ 9.953.132,75| 36.674.838.47| 2511.578.23| 39.286.416,70 |-4.864.416,70 | 34.422.000,00

Usuario: Sandra



